
 

 

 

 

 

 

 

 

Tarifübersicht Standardversand 
In den Preisen inbegriffen sind Transport, Versicherung, Verpackungsmaterial und Handling. 
Gültig ab 01.01.2023 

 

Paket1) Tarif PAKET EXPRESS KURIER 

Gewicht PostPac Priorit 2) Express Mond 3) Swiss Kurier 

Sendung bis 10 kg 22.00 41.00 
Preise je nach Distanz 

bzw. Destination 
gemäss Tarifen der 

Schweizerischen Post 
zzgl. Handlingzuschlag 
von in Höhe von 20% 

der Fracht. 

Sendung bis 30 kg 31.00 52.00 

Sendung bis 50 kg 40.00 63.00 

Camionage Tarif CAMION4) 

    

Sendung bis 200 kg 110.00 

Sendung bis 500 kg 160.00 

Sendung bis 1000 kg 300.00 

Sendung über 1000 kg nach Absprache 

 

1) Es gelten die Tarife der Schweizerischen Post; Details auf www.post.ch 
2) Bestellungen, welche bis 15 Uhr bei uns eintreffen, werden im Normalfall am 

folgenden Werktag zwischen 8.00-16.00 Uhr ausgeliefert. 
3) Sendungen ab Horgen, welche bis 16.00 Uhr gerüstet werden können: Zustellzeit am 

Folgetag zwischen 6.30-9.00 Uhr. 
4) Bestellungen, die bis 15.00 Uhr bei uns eintreffen, werden im Normalfall am nächsten 

Werktag ausgeliefert (Mo bis Fr). 
5) Spezielle Versandanforderungen werden nach Aufwand verrechnet. 

Änderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten  

 

Sysmex Suisse AG  


